
L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di aprile , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  109   Del  11-04-19
 Reg. generale 109

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 109 del 11-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1 DEL 19/03/2019 EMESSA DAL GEOM.
CARLO D'ERCOLI PER REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' E PROGETTO
PRELIMINARE AMPLIAMENTO CIMITERO PATRIGNONE. CIG: ZD61F9DC25



Considerato:

- Che molti cittadini della frazione Patrignone hanno richiesto la concessione di
cappelline e loculi nel cimitero della frazione Patrignone;

Che, effettuata una ricognizione non risultano disponibili aree né loculi per la-
concessione;

Ritenuto prioritario per l’Amministrazione valutare preventivamente l’effettiva-
consistenza delle richieste e, quindi, procedere alla progettazione, previa
elaborazione di uno studio di fattibilità e progettazione preliminare al fine di
valutare i costi conseguenti;

Che, pertanto, occorre procedere al conferimento di un incarico professionale
esterno, attesa l’indisponibilità del personale dell’Ufficio Tecnico di procedere nei
tempi richiesti dall’Amministrazione;

Visto che è stata richiesta la disponibilità al Geom. D’Ercoli Carlo di Montalto, il
quale ha comunicato la propria disponibilità ad eseguire la prestazione, al prezzo di €
1.000,00= oltre contributo cassa di previdenza ed iva;

DATO ATTO che con Determina n. 433 del 30/12/2017 è stato conferito l’incarico
professionale al Geom. D’Ercoli Carlo di Montalto, residente in c.da Santissima
Annunziata n. 17, C.F. DRCCRL83B19H769P – P.I. 01920450440, per la redazione
dello studio di fattibilità e progettazione preliminare dell’ampliamento del Cimitero di
Patrignone per la concessione di aree cimiteriali o realizzazione di loculi e cappelline

VISTA la fattura emessa dal Geom. D’Ercoli Carlo n. 1 del 19/03/2019, dell’importo di
€ 1.164,80=, IVA compresa, pervenuta in data 20/03/2019 n. Prot. 1873 e ritenuto dover
procedere alla sua liquidazione;

VISTI:
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
il vigente Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
lo Statuto Comunale;

Ciò premesso e considerato

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1) DI RICHIAMARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) DI LIQUIDARE la fattura emessa dal Geom. D’Ercoli Carlo n. 1 del 19/03/2019,
dell’importo di € 1.164,80=, IVA compresa, pervenuta in data 20/03/2019 n. Prot. 1873,
codice CIG ZD61F9DC25;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 109 del 11-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



3) DI DARE copertura finanziaria al presente atto, per l’importo di € 1.165,00=, al cap
198, Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.000;

 4) DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli
atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Si esprime: PARERE FAVOREVOLE
€ 1.165,00= Cod. mecc. 01.06-1.03.02.11.000 ex Cap 198

      IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / CONTABILE
                                         Prof. Raffaele Tassotti
GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 109 del 11-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°293
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-04-2019

al     08-05-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 23-04-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-04-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 109 del 11-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


